Администрация Октябрьского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
« 4» ноября 2022 г. № 897-од

пгт. Октябрьское

Об организации информирования участников образовательного процесса, выпускников
прошлыхлет и общественности по вопросам организации проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, единого государственного экзаменана территории

Октябрьского районав 2022/2023 учебном году, дополнительном (сентябрьском)
периоде 2023 года

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 28.10.2022 № 10-П-2409 «Об организации информирования
участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности
по вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного
экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыв 2022/2023 учебном

году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2023 года»,в целях обеспечения информирования
обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических работников,

участвующих в подготовке обучающихся и (или) педагогических работников, привлекаемых
к организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, итогового сочинения
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, выпускников прошлых лет,
общественности о порядке проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения
итогового собеседования по русскому языку, о порядках проведения государственной итоговой

аттестации но образовательным программам основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Список номеров телефонов консультирования — «горячей линии» Управления

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района для оказания
консультативной помощи в период подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации но образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023

учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2023 года (далее — телефоны «горячей
линии») (приложение 1).

1.2. План работы по информированию обучающихся, их родителей (законных
представителей), педагогических работников, участвующих в подготовке обучающихся и (или)
педагогических работников, привлекаемых к организации проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, выпускников
прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
единого государственного экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования
по русскому языку, в том числе посредством средств массовой информации в 2022/2023

учебному году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2023 года (далее — План) (приложение
2).

2. Установить режим работы телефонов муниципальной «горячей линии» с 09.00 до 13 .00,

с 14.00 до 17.00, ежедневно понедельник — пятница, вторник — до 18.00, за исключением
нерабочих и праздничных дней.

3. Заместителю начальника Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района ГабдулисмановойС.Н. обеспечить:

3.1. Организацию и функционирование работы телефонов муниципальной «горячей
линии» на период подготовки и проведения итогового сочинения (изложения), итогового
собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного
экзамена.

3.2. Исполнение Плана в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу в части
касающейся.

3.3. Предоставление актуальной информации в Административно-ресурсный отдел
Административного управления Департамента для публикации новостей на главной странице
официального сайта Департамента и ведения на нем раздела «Государственная итоговая
аттестация», посвященного вопросам организации и проведения итогового сочинения
(изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого
государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

в 2022/2023 учебном году, дополнительном периоде 2023 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций (Федоренко О.М., Басаргина С.В.,

Щенникова С.А., Чернышова Н.С., Хургунова С.Я., Афанасьева О.В., Воробьев В.А., Есина М.А.,
Ткач Е.Н., Енин М.Н., Енина Е.В., Мананников Е.В., Кнотиков А.П., Каратаева О.А., Коржов
С.А., Пестунова Г.В., Продеус И.А.):

4.1. Ознакомиться с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры от 28.10.2022 № 10-П-2409 «Об организации информирования
участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности
по вопросам организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного
экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыв 2022/2023 учебном
году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2023 года» (далее - Приказ).

4.2. Довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе выпускников
9-х, 11(2)-х классов общеобразовательных организаций, их родителей (законных
представителей), общественности информацию об организации работы телефонов «горячей
линии» в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре по вопросам организации проведения
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, единого государственного экзамена.

4.3. Организовать проведение родительских собраний, встреч с участниками
образовательного процесса, включая выпускников 9-х, 11(12)-х классов общеобразовательных
организаций, выпускников прошлых лет по вопросам организации проведения итогового
сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
единого государственного экзаменав 2022/2023 учебном году, дополнительном (сентябрьском)
периоде 2023 года.

4.4. Организовать работу официальных сайтов (разделов официальных сайтов)
общеобразовательных организаций, в части освещения порядков проведения итогового
сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
в том числе пункта 33 порядка проведения ГИА-11, пункта 22 порядка проведения ГИА-9 в части
касающейся.

4.5. Разместить актуальную информацию о телефонах муниципальной «горячей линии»,
«горячей линии» образовательной организации на официальных сайтах общеобразовательных
организаций. И ‚

4.6. Неукоснительно исполнять План в соответствии сир
приказу. Е .

\

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой: г

жением 2 к настоящему

Е

Заместитель начальника Управления образования и. /С.Н. Габдулисманова

кИНе3058490

олэшоо

олэнИэдо

и

олэтдо

олоняоноо

ивииедлоди

ианаго12я

052400

ой

иипеаооме—иочололи

ионнэялофегАол

винонозо4и

випезине1А0

(винэжоизи)

кинэниьоо|еноиеа

ололоч4овтно

иипедтоинииие

олояололи

‘Ажмек

АиохоэдА

оп

винено!э9э005|ихилиной

ионжогоной

и

кинечоее4оо|внаэвиохин

енеилояо)

78085(8/97$)8|олояололи

эинэночоди

и

випезинела0|киноиаедид

ехинчиевен

чнотилоэиее

эяонвиоииАнов

]
<

кИНеч058400

олэтоо

олэнШ

до

и

олэптоо

олоняоноо

ивиоледлои

ии9н9иэ13я058400

оп

иипеаоэме

 иочололи

вноива

ололочаокаяО

ионнатоде!Аэол

винэпочоди

випезинелаО|иипедлоинииие

ихилинои

ионжэгогой

(винэжоиеи)

кинэниьоо|и

кинзао$зедоо

кинонав4ид

хинчиеьен

олояололи

‘Амчяк

Апохоод

он

кинеяопо9э00о|‘иеооноя

упанчитипоо

ой

зноиеЯ

еняоидоч

88085(819$$)8|оловололи

эинэпочоди

и

випедине1АО|олохочаовтяо

 пчаешл

 чиолилоэиве|енвчте

|,

езэноэих

твт

чнофэнэ1,

чэодноя

эчиэ^аиаку

члэонжио{

0.10ННЭЯ1919910

`О’И'Ф

5№

«ииник

изьЕЧол»

1чнофэно1.

—

ээмег)

епол

$505

эПоидэп

(иохочдов1ноэ)

иончиотинионой

‘Анол

июндэБА

6200/5005

я
АзтчЕк

АмохоэАЯ

оп

киненог

299009

олочолоти

‘(виножонеи)

кинониьоо

олочололи

‘винеч05е90

олэшоо

олэниэ4о

и

отоптоо

олоняоноо

иелиейлоди

хачнчиэ1еч05е00

оп

иипетоэла

иочологи

ионноятоае!Аэол

винопояоди

и

изяотолтоп

гоидэп

я

иптоиюн

ионяитетанАонох

кинезехо

кии

еноиз

олохоч4овтяо

иипеЧаоинииие

илитиноп

ионжогогом

и

кинеяое4оо

киногае4и

д
«ииних

иэьв4ол»

—

винечофиляиКонох

яонофонол.

яобомон

х0эипЭ

10-168

5%

ССОО

6%,

©

вноива

010304

Око

Иипедлоинииие

ихилиноп

ио

эп

И

виНея0е400

киногави

д.

/

ихАен

и

винеяоЕе4оо

влномелавиэ

1члоинеипено

хеиаоф

хани

“«хеиоло

хчиаА@х»

чдоленииЧоох

эчнаиепипинАи

извяэпноэфнохоэ!ия

6705

изи

‘хевофлоя

‘хвине490

хихочногиио4

“ОАОЙ

юоиивипоно

и

инэтигочозАЯ

вденииээ-эм

эмижо4

я

—

с<0с

9ч4овон

я

виловьА

эинэвэнозоо/эинапезо@[|‘6

ЕЯ

“И-УИ

"6

УИ

гоинэкозоди

и

иипезинелао

х

эчиэвхэнаийи

“епии

СА‘

Г-УИ

«ааогениидоох

эанакепипинАИ

извяпнэдэфнохоэгия

$505

Им

‘6б-УИ1

винэповоди

иипесине19о

90

“ОХОИ

лоиивипоно

и

инотигояохАЯ

“вфенииээ-4эм

элиже4

я

—

505

чаовон

иинешояоэ

ионзизяАатони

я

эитовьд|‘с

(винэжог5и)

винэниьоэ

олочолоти

$505

Чиэдие

оинопэяо4и

и

иипевинеаЧо

х

эчиовхэиниди

‘епии

‘аиедаэф

(вИНЭЖОНЕИ)

кИНэНИвоЭ

“адоленииЧоох

эчняаиенипинАИ

исвяопндэфнохоэпия

‘афеянк

олояололи

винопочоди

 эхиваон

о

“ОКО

инотитояохАЯ

“вАенииээ-дэм

эмижза

я

‘505

9ч4овон

иИИНеШэя0)

монаитхАйтони

я

эитоеь

д

Кжчзв

АиохээАЯ

оп

кинеяоНэ5э005

олояологи

винопочоди

 иипезинеАо

ях

эчиовхонаи4и

“епик

«(9дотенииоох

эчняиеципинАиИ

—

зоне!)

винечо5е4оо

олончиепипинАи

иидолид4а:

ен

©]

“Г-УИТ

‘6-УИЛ

винэЧоводи

чоо@ноя

эишоАаиаАх

чадотении4оох

эчнаяиенипинАи

«“ОХОИ-

эт)

виНечоЕЕЧ9о

э4эфо

я

оинокяефиА

хитшовиазоэтАэо

чадо

—

Ао

олонионоляе

олохоииэнейыянех

©с0с

чиэдие

Ажна$кв

АиохоэдЯ

оп

винея01292009

иинея058400

ханаиепипинАи

винэнаеЧиАоиео

извяопнодэфнохоэпия

‘аиеаяэф

олояололи

 виноПочоЧи

 эхивдои

о

олонлоэй

зонел4о

чаоииеипэно

и

икогигочохАЯ

“еЧениизээ-дэм

эиижэа

я

‘афеянк

иинешяоэ

монаизяА@тони

я

эитовьд|‘|

виткиднод

эй

(›одпоя

ит

яохинтоеь^

кидолэле

У

винэпозоди

зи4оф

виногояо4и

ихо4о|ичиоео920)

эинежЧэтоэ

эонзонэО

5№

(не

—

эта!)

ето

$505

эпоидэц

(молочЧовтноэ)

иончиэтинионоп

‘Анол

АионоэьА

505/505

я

иипеидофни

иочооови

тонов

иоятоподоон

экоиь

мот.

я

“Ажчев

Амоход4

оп

вине#01э9э905

отояологи

“виножонеи)

винониьо

олочологи

‘еномезхе

отоннонто

етот

отониио

кинезоте4оо

олэтоо

отэнэдо

и

олэшоо

олоняоноо

ивиилеЧтовт

ха9няио12н05490

оп

иипегоэле

иочолохи

ионночто4етАоот

винопояо4н

и

иипезинелао

иеоойноя

оп

изооннонтоэптоо

‘тэг

хеиитоЧи

чохиняоАшча

‹Ажазк

Алохоэд

оп

кинеяо195э905

олочологи

“(винэжоизи)

винэниьоо

отояолоти

‘кинеяо5е49о

олэтоо

олэниэ4о

и

отэшоо

отоняоноо

изилиедло4и

хианяио12н02е400

оп

иипетоэлле

иочологи

цонночтоденАрол

винопонойп

иипезинело

х

хчиоехонаиан

‘яохин1о0е4

хихоэвилолегон

(ипи)

и

вохишотеьА

00

`хишоКатовьА

“нолинтоде4

хихоэвилолепон

“(иопогичетото4и

хчннолее)

иэнотипой

хи

‘кохишогеьАоо

отинезодиидофни

оп

1чтодвА

неи

94101

—

дало

олонионоляе

олохоиионеи-члнех

ихиликоп

ионжэпоном

и

ИэЕБНо

хиншона

 ‘хаянноялоэтоо

влноиеЧеио|[

‘кинечоееа9о

киличЕеА

1Атилони»

ДУ

ча4тот

ияАен

и

кинеао=едоон

‘иипеи4офни

иочозови

э1оо4о

‘илоонночлоэшюо

иохоэьнонАло

‘иолочиотипо@

‘ИИПеЕИНЕ140

хчн9иэ1еа05е400

‘Одо

икотиаетоподи

ЕЯ

виэпэн

венноипел4офни

кениг

Я

эиоиь

иоз

я

‘хкиткианодэи

хчнаненоил4

я

эизовь

д.

«ролоодп

016-613»

нофефеи-нивино

(аотэишо@и

хНноэь/

5и

Аионто

оп

ноивехе

ичнноипеазонойэ!)

«иивиотипоа

619

иве

чнэ\|

:э1оэия

иэвго»

кипхе

кехлоиирэо4ээ&

ихАен

и

винея05е490

э4эфо

я

АЧо5тен

оп

иоджАко

иончиедэпэф

хчиигозо4и

‘хкилвиднодэи

Я

эитовьА

экоиь

иот

я

550С

иви

—

чиваяэф

ЕЛА

‘И-УИЛ“6-УИА

винэпэзоди

винепиех

венноипвидофниИ

ИИПеЕИНЕ

140

Х19НЧи9129058400

икотигояояАЯ

‘чаи

хейно1о

хянноипвидофни

зн

эинэшоиява

ЕЛА

“ИТ-УИЛ

"6-УИЛ

“Ачек

Киохэока

оп

кинеяо!9э905

олозолоти

“(винэжоиеи)

винэниьоо

олочололи

хчитоди

ихинходинчя

хи

‘холвиен

‘вотехлени

$505

иви

винпэяоди

иеоодиоя

оп

иипяАподн

«икэлиявлоподи

эчннолей)

игэлитод

хи

‘воэитотеьАоо

‘нотэихА9

эинэнеатоодновЯ

—

6505

чаовляо

ионноипви4офни=эинонеЧлооднова

илонохиоп

‘иведя

‘иипезине14о

ханчио1ея05е400

кинонав4иАойео

олохоэьиноьА

ячонел4о

икотияелоноди

‘ИИПе5ИНЕ10

хянчио1ен05е

400

 хчнчиеноиооэфоди

‘иипеинелАо

ханаиотеаосеадоэтоо

иколияехгоподн

ча

ао

еяеднеи{

винэняе4иАоиео

«кинеа0590

килияе4

аАлизони»

олохоэьинэьА

зоне

о

АУ

‘9@О

ихАен

и

винезоевдоонэ

чаоииеипено

“ОАО

19аоииеипэно

и

икэлипочохАа

изкяопнэдэфнохоэпия

‘эАенииээ-дэм

элижо4

а

$<0С

Иви

—

<с0с

9ч4двон

иикиоличеотэдн

о

—
иинея0Ее49о

хчнаненипинАи

онзо@А

ен

иьэ4оя

(ЕЯ

“И-УИ-“6-УИ-

винэпэяоап

ивоодпоя

оп)

илонохиэп

“ачатот

авапенэ

—

ээнег)

зао

—

е1Адло

олонионоляе

олохоиионеи{-чанех
винонеахооче

ие

заноитлаен

1члоикеипоно

“«кинея05е4оо

китичева

уАлилони»

ду

‘@ч@ло

ияАен

и

винечоседоон

|—

ээие!)

зао

—

в1Адяо

олонионоляе

олохэииэне|-9анех

иипезине14о

хманчиотеао5е4ооэтоо

и

О^ОИ

“вноитэ4

эняоаА

эн

1910084

иохочиэлилеяоодн

винечосе4оо

олончиеноиооэфо4и

иипеБине19о

ханяиоеаосе4оо

 коэитотеьАдо

—‘лэк

хаитойи

иипезинетао

х9н9иэ12а

058490

‘ОАО

яотито

зонопевЯ

ханнеяодизикеипэно

эинэгэя

хкаээ

ханчиеипоэ

Я

9129119009

эинээя

‘эинеяодиляиАонох-1тэндэтни

«ииник

П-УИ.Т“6-УИЛ

винэпэяофи

эхив4он

о

иипеидофни

эинэшэйееЯ

‘Аяяек

Аиохоэда

оп

винез01299005

олозолоти

“(винэжонеи)

ихинхоАшая

“инотичелоте4и

эчннохее)

ипэгипоа

хи

иэькаол»

иончиеципинАи

$505

иви

винэниьоэ

олочололи

‘619

‘И-УИ

“6

‘кооитсчеьА90

‘иипезинело

э9н9(э123058490

ОДО

зонофэнэх

е1од84

—

250с

ч4окон

-УИ

Г

ивоойноя

он

эинезодиланАэнох

хегиво

ханчиеипифо

эн

иипеиаофни

эиношэиява

чафэжина

эм

‘Ил

эчнаиеипоэ

“винеГЕИ

эантевэц

ЕЯ

(иголичелопади

эчннохее)

игэтиго4

хи

:иипеидофни

$505

иви

‘-УИ

“‘6-УИЛ

винэНочоди

хелофо

‘кооитотеьАоо

‘иипеёинел9о

919Н9(2123058490

‘ОДО

иояоээви

ея11э4э

—

<505

94окон

и

эчикаон

о

неижедт

эинеаодиидофни

кинея058490

отэшоча

и

олончиеноиээфоди

иипезине10

хчн9иэ1е3052490

‘ОДОЙ

иэнэтиточохАа

чадтот

—

заАамо

олонионоляв

олохоиионеи-члнех

вития$е4

олочодфип

и

иилононхэт

ханноипеидофни

элноие1енэ

‘чало-е1Аахо

охонмоноляе

ЕЯ

‘П-УИЛ“6-УИЛ

с
‘И-УИ

олохоииэнеи-“анех

ихиликоп

ионжэгоном|ошнэпэнойн

и

синэьэ19э90

“6-УИт

иинопочофи

и

иипезине140

и

иИоскяо

хиншоня

‘хчннояоэшоо

эаноиетАенэ

оп

в
до

озонионоляв

хишоАатовь^

‘итовия

иончкотинионои

чадлот

вавдтецэ

«вине

058400

кития$в4|едолендэо^

1

энэлитоэиеЕ

иди

яонеа4о

жханчие4этэф

 иинокявацА

аАтизони»

АУ

‘ЗЧ

ияАен

и

кинея05е4901э]{

етэя0о

отонноипении

900

$505

Изм

ханчиеидозид4о,

и

зчнаиеноилед|‘ииоэоа

ОБИ

А

‘ииоэоа

Пя.

икогияегонойи

ине

2985

—

505

94овахо

эиатоиэномивЕЯ

—
эоннэятомоняжэи